decenter, *adv.* with *comp.* [decens], *becomingly, decently, properly, fitly* (poet.): Singula quaeque locum teneant sortita decenter, H. A. P. 92: maesta, O. A. 2, 5, 44.—*Comp.*, H. E. 2, 2, 216; *Inu.*

decēntia, ae, f. [decens], *comeliness, decency* (rare): colorum et figurarum (with venustas), *ND.* 2, 145 al.

(**deceō**, cul), —, —, ere (used only in 3d pers.) [*J.* DEC-], to be seemly, be comely, become, beseech, behave, be fitting, be suitable, be proper (cf. debeo). **I.** With nominal *subj.* (never a person; in prose, usu. a neut. pron.): quid aptum sit, hoc est, quid maxime deceat in oratione, *Or.* 3, 210: multi dubitabant quid deceret, *Marc.* 30: nihil est difficilius quam quid deceat videre, *Orator*, 70: quid deceat et quid aptum sit personis, *Off.* 1, 25.—With *acc.*: nec scit quod augurem decet, *Phil.* 2, 81: id maxime quemque decet, quod est cuiusque maxime suum, *Off.* 1, 113: Arta decet comitem togae, H. E. 1, 18, 30: omnis Aristippum color decuit, H. E. 1, 17, 23: Quae (corona) possit crinis decere tuos, O. F. 2, 106: non si quid Pholoen satis, Et te, Chlora, decet, H. 3, 15, 8: civitatem quid deceat status, H. 3, 29, 25.—*Plur.*: nec velle experiri, quam se aliena deceant, *Off.* 1, 113: Quem tenues decere togae nitidique capilli, H. E. 1, 14, 32: te non citharae decent, H. 3, 15, 14: ista decent umeros gestamina nostros, O. 1, 457.—**II.** *Impers.*: decere quasi aptum esse consentaneumque temporis et personae, *Orator*, 74: heia, haud sic decet, *T. Eum.* 1065: Haud ita decet, *T. Hec.* 252: fecisti ut decuerat, *T. Hec.* 688: minus severe quam decuit, *Phil.* 6, 1: unde minime decuit vita erepta est, S. 14, 22: perge; decet, V. 12, 153.—With *acc. pers.*: facis, ut te decet, *T. And.* 421: ita uti fortis decet Milites, *T. Eum.* 814.—With *dat.* (archaic): ita nobis decet, *T. Ad.* 928: ut fiant ut nobis decet, *T. Ad.* 491.—With *subj. inf.*: exemplis grandioribus decuit uti, *Div.* 1, 39: Tum decuit metuisse tuis, V. 10, 94: Nunc decet caput impedire myrto, H. 1, 4, 9: Mortaliu' decuit violari vulnere divum? V. 12, 797.—With *acc.* and *inf.*: hanc maculam non decet Ecfugere, *T. Ad.* 954: oratorem irasci minime decet, *Tusc.* 4, 55: me Sceptra tenere decet, O. 3, 265: quid specimen naturae cupi deceat ex optimā quaque naturā, *Tusc.* 1, 32,

dēceptus, *P.* of decipio.

dē-cernō, crēvi (often sync. decōrāram, decōrērim, etc.), crētus, ere. **I.** Prop. **A.** Of official decision, to decide, determine, pronounce a decision, judge, decree, resolve, vote (cf. scisco, iubeo, statuo, constituo, sancio, definitio, determino): inter quos iam decreverat decretumque mutabat, alias, etc., 2 *Verr.* 1, 119: si quod est admissum facinus, si caedes facta, idem (Druides) decernunt, i. e. pass judgment, 6, 13, 5: non decrevi solum, sed etiam ut vos decer-